__________________________________________________________________

Pirassununga, 26 de abril de 2019 | Ano 06 | Nº 069
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

CONTRATO     Nº     044/2019

Contrato nº 044/2019.
CONTRATANTE: SAEP –  Serviço de Água e
Esgoto de Pirassununga.
CONTRATADA: RC PONTOS RELOGIOS LTDA-ME
OBJETO: Atualização do sistema de dados dos
relógios ponto.
Valor R$297,00. Prazo 3 meses. Modalidade
Dispensa, assinatura 23 de abril de 2019. João
Alex Baldovinotti – Superintendente

Seção de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Edital: 33/19.  Processo  Administrativo:
999/19.  Pregão  Presencial:  26/19.  Objeto:
aquisição  de  uniformes  para  os
colaboradores  do  SAMU. Proponentes: 05.
Contrato nº 41/19. Contratada:  QUATRO POR
QUATRO  COMERCIAL  LTDA ME. Valor:  R$
1.535,00 (um mil,  quinhentos e trinta e cinco
reais).  Assinatura:  17/04/19.  Vigência:  60
(sessenta) dias. Contrato nº 40/19. Contratada:
INDASEG  CONFECÇÕES  DE  UNIFORMES
EIRELI. Valor:  R$ 17.550,00  (dezessete  mil,
quinhentos  e  cinquenta  reais).  Assinatura:
25/04/19.  Vigência:  60  (sessenta)  dias.
Contrato nº  39/19.  Contratada:  CAMPINAS
MILITARY  DEFENSE  LTDA  EPP. Valor:  R$
17.100,00  (dezessete  mil  e  cem  reais).
Assinatura:  25/04/19.  Vigência:  60  (sessenta)
dias.  Gestor  dos  Contratos:  Rafael  Henrique
Rodrigues  Marcelino.  Cargo:  Enfermeiro.
Ademir  Alves  Lindo  –  Prefeito  Municipal  de
Pirassununga.

RESULTADO DE PREGÃO/
ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO

Edital:  07/19.  Processo  Administrativo:
4250/18.  Pregão  Presencial:  01/19.  Objeto:
Registro de Preços de material de limpeza para
a Secretaria Municipal da Saúde.  Adjudicados
para  as  empresas:  COMERCIAL  MULTLIMP
DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA ME, os itens
01, 10, 13, 15, 23, 24, 26 e 38 (cota principal) e
01, 05, 10, 11, 13, 15, 18, 19, 20, 23 a 26, 33 e
38 (cota reservada);  CONTRATA COMÉRCIO
DE  PRODUTOS  EM  GERAL  LTDA EPP,  os
itens: 02, 06, 07, 08, 16, 27, 30, 31, 32, 35, 36
e 39 (cota principal) e 02, 04, 06, 07, 08, 09,
12, 14, 16, 17, 22, 27, 30, 31, 32, 35, 36, 37 e
39 (cota reservada); RODRIGO TONELOTTO,
os itens: 05, 09, 11, 12, 18, 19, 20, 22, 25, 28,
33 e 37 (cota principal);  SILVANA BAIOCCHI
GONÇALVES EPP, os itens; 03, 04, 14, 17 e 21
(cota  principal).  Fica  homologado  o  presente
Pregão Presencial.  Pirassununga,  24 de abril
de  2019.  Rafaela  C.  Machnosck  Martins  -
Pregoeira/Ademir  Alves  Lindo  -  Prefeito
Municipal.

Seção de Material

Processo  Administrativo:  4815/17.
Modalidade:  Concorrência  Pública  n°  17/17.
Termo  Aditivo  n°  72/19.   Termo  de
Prorrogação  ao  Contrato  n° 41/18.
Contratada: JULIA  GRAZIELA  MAZZALI.
Prorrogação:  fica  prorrogada  a  vigência  do
contrato por mais 12 (doze) meses, a contar de
23 de março de 2019. Valor:  fica reajustado o
valor  da locação passando para R$ 3.228,48
(três  mil,  duzentos  e  vinte  e  oito  reais  e
quarenta e oito centavos), para o período de 12
meses.  Assinatura: 25/04/19.  Gestor: fica
alterado  o  Gestor  do  Contrato  para  NARA
CASSANDRA GUINTHER, Escriturária,  lotada
na  S.M.  de  Obras  e  Serviços.  Objeto:

1 / 2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 26 de abril de 2019 | Ano 06 | Nº 069
__________________________________________________________________

exploração  a  título  de  concessão  de  uso  de
área  comercial,  localizada  no  Terminal
Rodoviário,  denominado  “boxe  20”,  para
atividades  de  Sorveteria/Doceria,  sem
produção no local.

Processo  Administrativo: 1278/19.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 107/19.
Artigo  24,  Inciso  II  da  Lei  8.666/93.
Homologação  e  Ratificação: 25/04/2019.
Extrato  ao  Contrato  n°  33/19.  Contratada:
PERSIANIL  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS
EUIRELI ME. Vigência:  30 dias contados da
assinatura  do  contrato,  podendo  ser
prorrogado. Assinatura: 25/04/2019. Valor: R$
16.990,00  (  dezesseis  mil,  novecentos  e
noventa reais). Objeto:  confecção e instalação
de  cortinas  na  EMEIJAEF  PROFESSORA
ZULEIKA V.F. VELLOSO.
Proponentes: 03

Processo  Administrativo:  349/16.
Modalidade: Pregão nº 19/16.  Termo Aditivo
n° 85/19.  Termo de Prorrogação ao Contrato
n° 124/16. Contratada: TELEFÔNICA BRASIL
S/A. Alteração:  fica  alterada  a  dotação
orçamentária  para  06.01  2178  04  128  7001
2230  F01  1100000  RP.  33.90.39-99  ADM.
Assinatura: 25/04/19  Objeto:  serviços  de
telecomunicações  nas   modalidades   STFC
(serviço  telefônico  Comutado)  Analógico  e
Digital, link de conexão à internet banda larga.
ADEMIR ALVES LINDO - Prefeito Municipal

Procuradoria-Geral do Município

TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO

Protocolo nº  0076/2019
Fundamentação Legal: Lei Municipal nº
5.421, de 27 de dezembro de 2018.
Convênio nº 01/2019
Termo Aditivo nº 92/2019

Constitui  objeto  deste  Termo  Aditivo  de
Convênio a execução, pela ENTIDADE, do
Programa Saúde da Família - PSF, com a
interveniência da SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, mediante gestão conjunta, para
atendimento da população dos bairros
relacionados, de acordo com o plano de
trabalho/2019, cronograma e valores de
desembolso conforme Anexo único.
Em  conformidade  com  a  manifestação  da
Secretaria  Municipal da Saúde,  fls.  248,  bem
como Ata de Assembleia Geral Extraordinária
da Irmandade de Santa Casa de Misericórdia
de  Pirassununga,  fls.  249-251  e  parecer
jurídico  da  PGM,  fls.  252,  fica  alterado  o
Provedor da Entidade da seguinte forma:
De: Sr. EDINALDO BARBOSA LIMA, brasileiro,
divorciado, militar da reserva, portador do RG
182.965  MAER  e  do  CPF/MF  sob  nº
059.557.349-53,  residente  e  domiciliado  na
Alameda  dos  Manacás,  nº  4229,  Cidade
Jardim,  na  cidade  de  Pirassununga/SP,  tel.:
(19)  3561  2571,  e-mail:
edinaldo376@gmail.com.                  PARA:
Sr.  JOSÉ  ROBERTO  RODRIGUES,
brasileiro, nascido aos 15/08/1956, portador
da Cédula de Identidade RG nº: 8.685.653-4
e inscrito no CPF/MF sob o nº 648.037.168-
20,  residente  e  domiciliado  na  Rua  Ivan
Clayton Oliveira, 1293- Jardim Lauro Pozzi,
na cidade de Pirassununga/SP, CEP 13633-
334, tel.: (19) 9 9731 - 3121, e-mail pessoal:
joserobertor@bol.com.br  .
Fica  alterada,  também,  a  Mesa  Diretora,
conforme Ata de Assembleia Geral constante
no Anexo Único.
Permanecem  em  vigor  todas  as  demais
cláusulas  contratuais  não  atingidas  pelo
presente termo.
DATA DA ASSINATURA: 23/04/2019
Pirassununga, 23 de abril de 2019.
LUIZ GONZAGA NEVES MELO JUNIOR
Procurador Geral do Município

2 / 2

mailto:edinaldo376@gmail.com
mailto:joserobertor@bol.com.br